
 

 

                                   

 
 
 

 
 

PORTARIA Nº 009, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2014 
 
 

O Diretor-Geral do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), Câmpus Corumbá, no uso de suas atribuições legais, 
considerando a Portaria/IFMS nº 845, de 9 de novembro de 2012, publicada no Diário Oficial da União 
de 12 de novembro de 2012;               

             
 

 considerando o disposto na Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e nos Decretos n° 3.555, 
de 08 de agosto de 2002 e 5.450, de 31 de maio de 2005 e posteriores alterações, 
 
 

RESOLVE 
 

 
Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para integrarem a Comissão 

Permanente de Licitação do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul, 
Câmpus Corumbá: 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

SERVIDOR MATRÍCULA SIAPE CARGO 

Daiane Araújo Lemos de Almeida 1948265 Pregoeira 

João Batista de Morais 1767279 Equipe de Apoio 

Antônio Carlos Nunes da Silva Junior 1836747 Equipe de Apoio 

Dilson Almeida dos Santos 1818010 Equipe de Apoio 

 
Art. 2º Delegar competência ao Pregoeiro para praticar ATO de expedição de Edital, 

assim como de elaboração de minutas de contratos previstos no § 1° do artigo 62, da Lei n° 8.666, de 21 
junho de 1993 e suas alterações, excetuando-se o disposto no inciso VI, do artigo 43, da mesma Lei. 

 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

 Dê-se ciência e cumpra-se. 
 
 
 
 
 
 
 
   Rafael Mendonça dos Santos 

Diretor-Geral 


		2014-03-20T16:20:43-0400
	IFMS
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGI:10673078000120
	Certificação Digital




